INDICAÇÃO Nº 395 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Fabiano Pires - MDB

          Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

         Que o senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria competente, viabilize a

implantação do BALCÃO DE EMPREGOS, no Parque Eldorado, visando à

promoção da empregabilidade dos moradores do PARQUE ELDORADO.

  EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

        A presente indicação, que possui grande relevância social, tem por finalidade

solicitar ao nosso Executivo Municipal, que viabilize a implantação do BALCÃO DE

EMPREGOS, no Parque Eldorado, visando à promoção da empregabilidade dos

moradores do PARQUE ELDORADO.

         Infelizmente devido aos devastadores impactos da pandemia, os indicadores

de desemprego estão em disparada, e para de fato ajudarmos os trabalhadores

Eldoradenses, devemos qualificar cada vez mais, a nossa estrutura pública.

        Implantar o “balcão de empregos”, no Parque Eldorado, para prestação de

serviços aos moradores desta localidade será de extrema importância, seja através

da confecção e encaminhamento de currículos, celebração de parcerias com

empresas, organização de eventos de qualificação profissional, sempre visando a

promoção da empregabilidade dos moradores do Parque Eldorado.

Vereador Fabiano Pires – MDB (Líder de Bancada)

Vice Presidente da Câmara Municipal de Eldorado do Sul
Presidente da Comissão de Direitos Humanos e Defesa do Consumidor

DISPÕE SOBRE A IMPLANTAÇÃO DO BALCÃO DE
EMPREGOS, NO PARQUE ELDORADO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.